
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 198/ 2017 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Affidamento fornitura di testi della Costituzione italiana alla Libreria Baobab 
snc di Porcia nell'ambito delle celebrazioni per il 2 Giugno - Festa della 
Repubblica (CIG: Z3C1EC2F8B) 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
PREMESSO che 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 22/05/2017, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
approvato il programma delle celebrazioni per la Festa della Repubblica 2017, che si svolgeranno a 
Porcia il giorno 2 giugno prossimo; 
 
- con medesima deliberazione giuntale si stabiliva la spesa da sostenere per l’acquisto di n. 150 copie del 
testo della Costituzione della Repubblica italiana da donare agli studenti delle Terze classi della Scuola 
Media “G. Zanella” e ai ragazzi del Consiglio Comunale dei Ragazzi di Porcia, e si assegnavano alla 
scrivente le risorse necessarie, per un importo massimo consentito di € 1.000,00, che trova copertura 
nel Bilancio di Previsione 2017 al Cap. 3045 “Spese per iniziative, manifestazioni, concorsi a favore 
delle scuole”; 
 
PRESO ATTO che l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha 
attribuito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari così come previsto dall’art. 7, comma 4, del D.L. 
n. 187/2010, il seguente codice identificativo di gara (CIG): Z3C1EC2F8B; 
 
CONSIDERATO che nel territorio di Porcia la Libreria Baobab svolge specifiche attività dedicate 
all’editoria per ragazzi e bambini e che, quindi, è in grado di proporre edizioni del testo della 
Costituzione graficamente più accattivanti e adatte ad un pubblico di giovanissimi lettori; 
 
CONTATTATA la ditta LIBRERIA BAOBAB S.N.C. DI ALICE DELLA PUPPA ED ELENA 
PAVAN di Via dei Serviti 35, Porcia (PN) - P.IVA 01804970935 e richiesto un preventivo per la 
fornitura di n. 140 copie del testo della Costituzione Italiana; 
 
VISTA l’ offerta economica pervenuta, per un importo complessivo di € 280,00 (IVA assolta alla fonte 
dagli editori) – prot. n. 12287 del 25/05/2017 - e valutata la congruità delle condizioni di sconto e 
fornitura offerte; 
 
Visto il D.U.R.C. on-line, documento unico di regolarità contributiva, che attesta l’assolvimento da 
parte della ditta degli obblighi legislativi e contributivi nei confronti di INPS e INAIL di data 
02/02/2017, con scadenza della validità al giorno 02/06/2017; 
 
RITENUTO pertanto di affidare alla ditta LIBRERIA BAOBAB S.N.C. DI ALICE DELLA PUPPA 
ED ELENA PAVAN, la fornitura di n. 140 copie del testo della Costituzione della Repubblica italiana 
ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il bilancio di previsione 2017-2019 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.20 del 02 
marzo 2017 

Visto il PEG 2017-2019 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.49 del 10 aprile 2017; 

Visto il d.lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

 
1- Di approvare, per i motivi in premessa, il preventivo di spesa richiamato e di affidare 
conseguentemente, nell’ambito delle celebrazioni per la Festa della Repubblica 2017 che si svolgeranno 
a Porcia il giorno 2 giugno 2017, alla ditta LIBRERIA BAOBAB S.N.C. DI ALICE DELLA PUPPA 
ED ELENA PAVAN di Via dei Serviti 35, Porcia (PN) - P.IVA 01804970935 la fornitura di n. 140 
copie del testo della Costituzione della Repubblica italiana. 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

2 - Di impegnare la spesa complessiva di euro 280,00 (IVA assolta alla fonte dagli editori) sui capitoli di 
seguito elencati:  

 
Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2017 2017 Z3C1EC2F8B 3045/0 4-6 96 1 3 1 2 99
9 280,00 

LIBRERIA BAOBAB SNC DI 
ALICE DELLA PUPPA E 
ELENA PAVAN   cod.fisc. 
01804970935/ p.i. IT  
01804970935 

8 

 
  

3- Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

4- Di dare atto che l’esigibilità dell’ obbligazione avverrà entro il 31/12/2017; 

5- Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 
finanziario per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione diverrà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 25 maggio    2017 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 198 del 25/05/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 25/05/2017 18:45:20
IMPRONTA: 781BD24CEBC834BD8E56EE622ACF6F718D61190D3C0C3D2E33AD96AEEE1E83BA
          8D61190D3C0C3D2E33AD96AEEE1E83BA8A0FFD457CC57C4AE01BCB80B232E4F7
          8A0FFD457CC57C4AE01BCB80B232E4F7BB825C9AE862FE1FB1E76AC86912C635
          BB825C9AE862FE1FB1E76AC86912C6354057EC5F1D2DD5E790D78AAD6058DAD0


